
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

20.03.2023, 

21.03.2023

1

2

3

ad 1

ad 2

ad 3

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ing. Martina Tyrová

/20/SÚSPK-P6381/23/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

II/183 Srbice - Poděvousy - oprava

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 21 961 499,00 Kč

Předmět plnění VZ:
Jedná se o opravu povrchu části stávající sinice II/183. Převážná část opravy je 

situována v extravilánu mezi obcí Srbice a Poděvousy. Celková délka je cca 2000 m.

dosud není (ZPŘ)

P23V00000204

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel 

dne

žádosti o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Projekt obsahuje opravy lokálních závad na objízdných trasách. Technická zpráva i soupis prací uvádí

obrusnou vrstvu z ACL 22+ 50/70 v tl. 70 mm. Uchazeč se domnívá, že by měla být použita směs ACO

11+ 50/70 v tl. 40.

Dotaz: Opraví zadavatel položku č. 17?

Ve výkazu výměr v SO 100 je uvedena položka č. 11, kód 577135112R, název Asfaltový beton vrstva

ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po

zhutnění tl. 30 mm v množství 11 599,380 m2. Ve všeobecně závazných a platných předpisech pro

stavbu vozovek z hutněných asfaltových vrstev, konkrétně ČSN 73 6121, tabulka 2 – Tloušťky vrstev z

asfaltových směsí, je uvedena pro pokládku asfaltové směsi z ACL 16 tloušťka vrstvy v rozmezí 50 až 70

mm.

DOTAZ: Vysvětlí Zadavatel, proč má v úmyslu provést tloušťku vrstvy v rozporu s uvedenou normou?

Případně upraví Zadavatel řešení opravy komunikace takovým způsobem, aby skladba konstrukčních

vrstev odpovídala závazným předpisům?

V rozpočtu byla změněna pouze položka č. 17 v soupisu 02 - Opravy lokálních závad na objízdných

trasách z ACL 22 + 50/70 v tl. 70 mm na ACO 11+ 50/70 v tl. 40 mm. Žádné další změny a úpravy nebyly

provedeny. 

Výměra frézovaných úseků je v součtu 500 m2, které jsou rozděleny do tří skupin, podle celkové plochy 

a předpokládané tloušťky stávajícího živičného povrchu. Během realizace bude toto zohledněno dle

skutečnosti a fakturováno po odsouhlasení zástupce investora a technického dozoru stavby. 

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

- č. 1 - odpověď na dotazy

Opravy lokálních závad jsou uvažovány v ploše 500 m2. Dle položek č. 16 a 17 jsou v ploše 500 m2

pokládány vrstvy obrusná a ložní.  Frézování v potřebné mocnosti ale v celé ploše uvažováno není.

Dotaz: Uvede zadavatel položky frézování a pokládky asfaltového betonu do souladu?

Jedná se o vyrovnávku v tl. prům. 30 mm. Nebude se frézovat (není co), stávající povrch se tak musí

vyrovnat vrstvou odhadem prům. 30 mm.

1/2



Datum vyhotovení: 22.03.2023

generální ředitel

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 4. 2023 do 9 hodin.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Příloha č. 3 - soupis prací ve znění dod.inf.č.1

Příloha č. 2 - ZD ve znění dod.inf.č.1

podepsáno elektronicky

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

2/2


		2023-03-22T12:59:48+0000
	Not specified




